gloria, ut ad dandam scientiam primae

stolae beatae immortalitatis ipsius sepul-

chrum, ubi corpus requiescit, eiusdem

stola tandem bealificandum secunda, di-

vinis faciat coruscare miraculis, ita quod

eius inter alios sanctos non invocari

suffragia sii indignum, eum lucerna su-

per candelabrum sit ponenda, ut omnes,

qui sunt in domo ipsius gaudeant bene-

ficio claritatis. Quare nobis fuit humiliter

supplicatum, ut eum sanctorum catha-

logo faceremus adscribi, vel saltem su-

per praemissis inquiri diligentius veri-

tatem. Licet igitur tot et tanlorum testi-

moniis plenam fidem nos deceat adhi-

bere; volentes tamen in tam arduo facto

eum omni maluritate procedere, discre-

tioni vestrae per apostolica scripta man-
damus, quatenus tam super vita prae-

dicti Sancti, quam miraculis ante mortem
et post mortem, necnon aliis huiusmodi

negotii circumstanliis inquiratis diligen-

tius veritatem, et quae inveneritis, nobis

fideliter rescribatis, ut per vestram rela-

tionem instructi procedamus exinde, prout

secundumDeum viderimus procedentlum.

Quod si non omnes bis exequendis po-

tueritis interesse, duo vestrum ea nihilo-

minus exequantur.

Datum Romae apud Sanctum Petrum

quinto kalendas maii, pontificatus nostri

anno tertio.

Dat. die 27 aprilis 1219, pontif. anno ni.

XXXVI.

lacobo Aragonum regi, eiusque regno, et

bonis aposlolicae protectionis clypeus

indulgetur (1).

SUMMARIUM
Exordium.— Regem,regnumque'Aragonissub

protectione 'S. A. suscipit. — Clausulae.

(1) Ex Regest. Vatic.

ROMANUM An. C. 1219

Honorius episcopus servus servornm Dei, diaris-

simo in Christo Alio lacobo Aragonum regi

illustri, salutem et apostolicam benedlctionem.

Sacrosancta- Romana Ecclesia pia ma- Bwriium.

ter devotos et humiles filios ad pietalis

suae gremium recurrentes , non solum

honorat amplexibus, verum etiam ma-
ternae consolationis nutrii uberibus , et

exaltat, illos dumtaxal diligenliori studio

refovens, quos magis suae recreationis

cernii solatio indigere. Huius nempe ma-

tris dulcedinem non immerito gustare

desiderantreges et principes orbis terrae

prò certo scientes, quod si eius pru-

denter receperint disciplinam, ut et be-

nedictionis suae mereantur gratia confo-

veri, nulla eis poterit nocere adversilas,

quin procedant prospere, atque regnent.

Hac ilaque consideratone inductus, nobis,

fili charissime , supplicasti , ut te sub
alarum nostrarum umbra dignaremur
protegere, ac protectionis apostolicae

clypeo communire. Nos igitur clarae de-

votionis et fidei purilalem, quam ad

Deum et ipsam Ecclesiam progenitores

luos habuisse didicimus recolenles ; at-

tendentes quoque
,
quod te inclytae re-

cordationis M regina Aragonum
mater tua eum terra et aliis bonis tuis

eidem Ecclesiae commendavit ; agens
dudum apud Sedem Apostolicam in ex-

tremis, nostrae tibi dilectionis praecordia

dignum duximus aperire, quatenus qui

in aetate tenera esse dignosceris consti-

tutus, dum favoris apostolici brachili

substentatus fueris, roborari adiuvanle

Domino valeaset suscipereincremenlum.

Regiis itaque supplicationibus inclinati, Ret°m "-

personam tuam, regnum Aragoniae, ter- gSnis'Sub pro-

ram Calhaloniae, villam et terram Monlis '"".T s A -

Pessulani eum omnibus aliis bonis tuis,

quae in. praesenliarum rationabiliter pos-

sides, vel in futurum iuslis modis pre-
stante Domino poteris adipisci, sub beati

Petri et nostra protectione suscipimus, et

praesentis scripti patrocinio communi-
mus. Nulli ergo oninino hominum liceai
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ciausai.e.
|ianc pagjnam nostrae protectionis in-

fringere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis aulenti hoc attentare praesumpserit,

indignationem omnipolentis Dei, ac bea-

torum Petri et Pauli aposloiorum eius

se noverit incursurum.

Datura Romae apud Sanclum Pelrum,

octavo idus maii, ponliftcatus nostri anno

terlio.

Dat. die 8 maii 1219, pontif. anno m.
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XXXVII.

Facultas archiepiscopo Salisburgensi con-

cessa erigendi novum episcopatum in

Ecclesia Sechowien. (i).

SUMMAMUM

Salisburgen. archiepiscopi pasloralem curam
commendai.— Quibus de causis, quibusve

conditionibus erigi Ecclesiam velit. —
Quae praemiserit Honorius antequam pe-

titis annueret. — Quae dioecesis Ecclesiae

erigendae fuerit assignata. — Gurcensi

episcopo nullum damnum illatum. — Ere-

ctionem fieri concedit.

Honorius episcopus servus servornm Del, vene-

rabili fratri Ebraudo Saliburgen. archiepiscopo,

salotem et apostolicam benedictionem.

Quod non tua, sed quae Chrisii , vel

salisburgensi» pot j us q uae Christi et tua sunt , sedula
archiepisc. pa- r ,. 7 .

' .

storaiem curam medilatione requiras, opera tua testimo-
commendat.

n jum pfcrjji[)ent evidenter, dum commisso

tibi gregi prodesse desiderans
,

polius

quam praeesse, animarum lucrum, sicut

decet Domini sacerdotem, praefers quae-

slui temporali, quin etiam ne non tam

eas pascere ,
quam depascere videaris

,

carnalia, quae posses metere in eisdem